PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28.02.2024                                                                                                    № 9
О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Москаленского муниципального района Омской области, решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 10.12.2014 №51 «Об утверждении порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области и поселениями, входящими в состав Москаленского муниципального района Омской области, о передачи части своих полномочий», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.  Принять на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 от  Москаленского городского поселения, Алексеевского, Гвоздевского, Екатериновского, Ивановского, Ильичевского, Краснознаменского, Новоцарицынского, Роднодолинского, Тумановского, Шевченковского, Элитовского, Звездинского сельских поселении Москаленского муниципального района Омской области часть полномочий по решению вопроса местного значения указанных в соглашениях (Соглашения прилагаются).
2. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в соглашениях, осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете городского и сельских поселения Москаленского муниципального района Омской области, предоставляемых бюджету Москаленского муниципального района Омской области.
3. Администрации Москаленского муниципального района Омской области заключить соглашения с администрациями сельских поселений Омской области о передаче части полномочий, указанных в части 1 настоящего решения.

4. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                  А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                      Е.Ю. Наумович